

Fra Arne Viste/Plog AS
Marknesringen 2
4052 RØYNEBERG

Sola, 15.11.2018

Til politiet i Oslo
v/ politiadvokat Hans Petter Pedersen Skurdal

SVAR PÅ EPOST MED TITTEL «SV: FORSINKET SVAR»

Vi har mottatt deres pålegg i epost datert 14.11.2018 11:26. Pålegget forutsetter at virksomheten er ulovlig, noe vi mener den ikke er. Vi forstår det likevel slik at det i seg selv vil være straffbart å overtre et slikt pålegg, selv om virksomheten er lovlig, og vi ser oss derfor nødt til å etterkomme det.

PLOG SINE SYNSPUNKT

Det er prisverdig at Oslopolitiet nå velger en ryddigere tilnærming til saken, slutter med den diskriminerende behandlingen av dem som ikke er etnisk norske, samt bidrar til rettslig avklaring av hovedspørsmålet ved å straffeforfølge Plog AS og Arne Viste.

Vi bestrider som nevnt at pålegget er gyldig. Primært fordi det så tydelig bryter med grunnloven og menneskerettighetene. Men også fordi politiets tidligere vurderinger gjennom 3,5 år har vært at slike ansettelse ikke bør straffeforfølges. Det er derfor neppe maktpåliggende med et slikt dramatisk vedtak som dette. Vi synes også politiets fremgangsmåte minner mer om en politistat enn om en rettstat. Grunnen er at dere gjennom alle disse år har hatt anledning å stanse arbeidsforholdene ved hjelp av vanlig straffesaksbehandling der min rettsikkerhet kan ivaretas, men nå altså plutselig velger ta livsgrunnlaget fra meg og mine ansatte uten at det foreligger noen dom. Vi ber derfor politiet revurdere nødvendigheten av pålegget.

Men vi innrømmer at siktelsen av Plog AS og Arne Viste nå er brakt inn i et riktig juridisk spor, og ønsker å hindre at det spres mer frykt hos kunder og ansatte enn det politiet allerede har gjort de siste årene. Ved å etterkomme pålegget, håper vi på å beskytte disse mot slik frykt og ytterligere diskriminering. Dersom vi ikke etterkommer pålegget anser vi det sannsynlig at politiet vil gi slike pålegg til alle våre ansatte og alle våre kunder, og på den måten oppnå det samme som om vi etterkommer pålegget. Det er ingen tjent med.

STATUS OG VEIEN VIDERE

1. Vi ber politiet returnere de beslaglagte PC-er slik at vi kan starte arbeidet med å informere kunder og ansatte

2. Vi starter samtidig arbeidet med å finne ut av hvordan arbeidsstansen kan gjennomføres uten å bryte med arbeidskontrakter, arbeidsrettsavtaler, tjenesteavtaler og uten risiko for søksmål om «oppsigelse på ugyldig grunnlag»
3. Dersom politiet ønsker løpende informasjon om dette arbeidet, trenger vi informasjon om det.

FORUTSETNING OM RIMELIG FREMDRIFT HERETTER

Livsgrunnlaget til mine ansatte vil på denne måten rammes. Det er særs alvorlig, da de ikke får ytelser fra NAV etter at Plog AS sine forpliktelser opphører. Flere av dem må sannsynligvis nå si opp sine hybler og be om plass på mottak igjen for å overleve. Det vil også være bedrifter som får fullstendig driftsstans, mens leieutgifter og andre kostnader fortsetter løpe, eksempelvis i Stavanger der min ansatte er eneste arbeidstaker i bedriften. Også mitt eget livsgrunnlag vil bli rammet når Plog AS sin virksomhet stanses uten «etter lov og dom». Vi forutsetter derfor at politiet heretter bidrar til en rimelig fremdrift i straffesaksbehandlingen, slik at tapet blir minst mulig. Vi forbeholder oss retten til erstatning for dette tapet etter at det blir klarlagt om virksomheten er lovlig eller ikke.

Arne Viste

Sola 15/11-2018

Underskrift Arne Viste